
FORNITURA DI  SIRINGHE –CON E SENZA AGO -  PER LE ESIGENZE DELLE U.O. DEI PP. OO. DELL’ASL DI 

PESCARA. 

CHIARIMENTO N. 5 

 

1.    Nel Vs. capitolato speciale d’appalto (art. 22 compilazione dell’offerta economica – Busta C) viene 

chiesto di inserire la percentuale di sconto offerto rispetto alla base d’asta, potete chiarire meglio il 

calcolo da effettuare perché non sembrerebbe corretto? 

RISPOSTA. LA FORMULLA CORRETTA è (COL. M – COL. F)/COL. F 

2. Nel caso in cui si presentasse offerta solo per alcuni lotto possiamo stampare l’offerta economica 

dei soli loti di interesse 

RISPOSTA. SI 

3. In riferimento alla gara in oggetto, sono con la presente a chiedere il seguente chiarimento: all’art. 

67 del CS è indicato che Ogni ditta dovrà inviare per ogni misura e tipologia di DM richiesto in gara 

un dispencer. Cosa si intende per dispenser? 

RISPOSTA: PER DISPENSER SI INTENDE IL CONFEZIONAMENTO SECONDARIO DEL DISPOSITIVO MEDICO, 

NELLO SPECIFICO LA CONFEZIONE CONTENENTE UN DETERMINATO NUMERO DI SIRINGHE ES. 

100(CONFEZIONAMENTO IDONEO ALLO STOCCAGGIO IN ARMADIO). INERENTEMENTE AL NUMERO DI 

CAMPIONI DA INVIARE SI RIBADISCE NUMERO UN DISPENSER PER OGNI TIPOLOGIA E MISURA DI 

SIRINGHE RICHIESTE DOVE PER DISPENSER SI INTENDE QUANTO SOPRA SPECIFICATO. 

 

4. Nei casi in cui, nel medesimo lotto si offra lo stesso prodotto ma di misure diverse, è possibile 

presentare la fotocopia dell’etichetta e del singolo prodotto di una sola misura? 

5. RISPOSTA: ALL’INTERNO DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA, NEI CASI DESCRITTI, SARA’ POSSIBILE 

PRESENTARE LA FOTOCOPIA DELL’ETICHETTA E DEL SINGOLO PRODOTTO DI UNA SOLA MISURA. 

 


